
７ 年 度 ６ 年 度
予 算 額 予 算 額

　　 基本財産運用益 235,000 235,000 0
 　　特定資産運用益 4,000 6,000 △ 2,000
 　　賛助会員受取会費 1,250,000 1,250,000 0
 　　事業収益 [ 20,615,000 ] [ 20,574,000 ] [ 41,000 ]

　  普及啓発事業収益 　  　普及啓発事業収益 60,000 60,000 0
  　研修事業収益 　  　研修事業収益 20,555,000 20,514,000 41,000

 　　受取補助金等 134,374,000 127,969,000 6,405,000
 　　受取人権プラザ事業収益 [ 191,030,000 ] [ 181,768,000 ] [ 9,262,000 ]
 　  　一般相談事業収益 53,862,000 54,185,000 △ 323,000
 　  　法律相談事業収益 10,162,000 11,397,000 △ 1,235,000
 　  　図書資料室事業収益 13,055,000 13,167,000 △ 112,000
 　  　展示室事業収益 27,968,000 36,601,000 △ 8,633,000
　　　 体験・交流型の新たな事業収益 19,747,000 11,376,000 8,371,000
 　  　出張展示事業収益 3,881,000 4,556,000 △ 675,000
 　  　都民講座事業収益 9,313,000 8,614,000 699,000
 　  　人権学習会事業収益 3,146,000 2,796,000 350,000
 　  　指導者養成セミナー事業収益 5,664,000 4,499,000 1,165,000
 　  　子供人権教室事業収益 3,319,000 3,108,000 211,000
 　  　インターネット事業収益 1,433,000 697,000 736,000
 　  　施設管理運営事業収益 39,480,000 30,772,000 8,708,000
 　　受取寄附金 0 0 0

 　　　　　　                           　　経常収益計 347,508,000 331,802,000 15,706,000
　　　(2)　経常費用 0

　　　事業費 [ 357,216,000 ] [ 330,880,000 ] [ 26,336,000 ]
　　　　給与手当 153,227,000 147,144,000 6,083,000
　　　　福利厚生費 1,023,000 768,000 255,000
　　　　支払手数料 5,000,000 0 5,000,000
　　　　会議費 0 0 0
　　　　職員研修費 659,000 773,000 △ 114,000
　　　　旅費交通費 947,000 1,571,000 △ 624,000
　　　　通信運搬費 5,362,000 4,428,000 934,000
　　　　消耗品費 11,641,000 16,626,000 △ 4,985,000
　　　　図書購入費 3,086,000 4,028,000 △ 942,000
　　　　印刷製本費 2,933,000 3,439,000 △ 506,000
　　　　光熱水費 1,177,000 1,611,000 △ 434,000
　　　　賃借料 14,042,000 9,267,000 4,775,000
　　　　委託料 133,501,000 116,301,000 17,200,000
　　　　諸謝金 23,673,000 23,972,000 △ 299,000
　　　　修繕費 660,000 660,000 0
　　　　租税公課 96,000 103,000 △ 7,000
　　　　雑費 189,000 189,000 0
　　　　減価償却費 0 0 0
　　　管理費 [ 22,011,000 ] [ 20,763,000 ] [ 1,248,000 ]
　　　　給与手当 12,652,000 11,656,000 996,000
　　　　福利厚生費 43,000 30,000 13,000
　　　　支払手数料 1,408,000 935,000 473,000
　　　　費用弁償 1,020,000 1,020,000 0
　　　　会議費 8,000 8,000 0
　　　　職員研修費 45,000 56,000 △ 11,000
　　　　旅費交通費 131,000 275,000 △ 144,000
　　　　交際費 141,000 231,000 △ 90,000
　　　　通信運搬費 100,000 100,000 0
　　　　消耗品費 337,000 181,000 156,000
　　　　図書購入費 440,000 440,000 0
　　　　印刷製本費 680,000 957,000 △ 277,000
　　　　光熱水費 114,000 155,000 △ 41,000
　　　　賃借料 292,000 119,000 173,000
　　　　委託料 1,664,000 1,664,000 0
　　　　租税公課 20,000 20,000 0
　　　　雑費 270,000 270,000 0
　　　　減価償却費 2,646,000 2,646,000 0
　　　経常費用計 379,227,000 351,643,000 27,584,000

　　　当期経常増減額 △ 31,719,000 △ 19,841,000 △ 11,878,000

　　　(1)　経常外収益 0 0 0
　　　(2)　経常外費用 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　法人税等 96,000 96,000 0
　当期一般正味財産増減額 △ 31,815,000 △ 19,937,000 △ 11,878,000
　一般正味財産期首残高 78,417,000 98,354,000 △ 19,937,000
　一般正味財産期末残高 46,602,000 78,417,000 △ 31,815,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　基本財産運用益 235,000 235,000 0
　特定資産運用益 4,000 6,000 △ 2,000
　一般正味財産への振替額 △ 239,000 △ 241,000 2,000

　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 101,000,000 101,000,000 0
　指定正味財産期末残高 101,000,000 101,000,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 147,602,000 179,417,000 △ 31,815,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１　経常増減の部
　　　(1)　経常収益

　　２　経常外増減の部

令和７年度収支予算書
令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

（単位：円）

科　　　　　　　目 増　△　減



（単位：　千円）

収益事業等会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１　経常増減の部

(1)　 経常収益
　基本財産運用益 235 235
　特定資産運用益 4 4
　賛助会員受取会費 1,250 1,250 1,250
　事業収益

　 　普及啓発事業収益 60 60 60
　 　研修事業収益 20,555 20,555 20,555

　受取補助金等 55,305 15,934 32,837 104,076 11,080 19,218 134,374
　受取人権プラザ事業収益 151,550 151,550 39,480 191,030

　 　一般相談事業収益 53,862 53,862 53,862
　 　法律相談事業収益 10,162 10,162 10,162
　 　図書資料室事業収益 13,055 13,055 13,055
　 　展示室事業収益 27,968 27,968 27,968

　体験・交流型の新たな事業収益 19,747 19,747 19,747
　 　出張展示事業収益 3,881 3,881 3,881
　 　都民講座事業収益 9,313 9,313 9,313
　 　人権学習会事業収益 3,146 3,146 3,146
　 　指導者養成セミナー事業収益 5,664 5,664 5,664
　 　子供人権教室事業収益 3,319 3,319 3,319

　インターネット事業収益 1,433 1,433 1,433
　 　施設管理運営事業収益 39,480 39,480

　受取寄附金
　経常収益計 55,365 36,489 184,387 1,250 277,491 50,560 19,457 347,508

（2) 経常費用
　事業費

　給与手当 21,812 11,760 91,069 124,641 28,586 153,227
　福利厚生費 74 70 748 892 131 1,023
  支払手数料 5,000 5,000 5,000
　会議費
　職員研修費 77 74 409 560 99 659
　旅費交通費 82 342 377 801 146 947
　通信運搬費 1,706 586 2,230 4,522 840 5,362
　消耗品費 961 3,283 3,225 7,469 4,172 11,641
　図書購入費 22 272 2,792 3,086 0 3,086
　印刷製本費 253 360 1,165 1,778 1,155 2,933
　光熱水費 194 186 548 928 249 1,177
　賃借料 2,487 505 6,125 9,117 4,925 14,042
　委託料 33,962 15,427 74,591 123,980 9,521 133,501
　諸謝金 2,221 14,904 6,548 23,673 23,673
　修繕費 660 660
　租税公課 20 20 76 96
　雑費 22 167 189 189
　減価償却費

　管理費
　給与手当 12,652 12,652
　福利厚生費 43 43
  支払手数料 1,408 1,408
　費用弁償 1,020 1,020
　会議費 8 8
　職員研修費 45 45
　旅費交通費 131 131
　交際費 141 141
　通信運搬費 100 100
　消耗品費 337 337
　図書購入費 440 440
　印刷製本費 680 680
　光熱水費 114 114
　賃借料 292 292
　委託料 1,664 1,664
　租税公課 20 20
　雑費 270 270
　減価償却費 2,646 2,646

　経常費用計 63,893 52,936 189,827 0 306,656 50,560 22,011 379,227
　　当期経常増減額 △ 8,528 △ 16,447 △ 5,440 1,250 △ 29,165 0 △ 2,554 △ 31,719
　　２　経常外増減の部

(1)　経常外収益 0 0 0 0
(2)　経常外費用 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　　法人税等 0 26 70 96
　当期一般正味財産増減額 △ 29,165 △ 26 △ 2,624 △ 31,815
　一般正味財産期首残高 △ 54,341 △ 47 132,805 78,417
　一般正味財産期末残高 △ 83,506 △ 73 130,181 46,602
Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 235 235
特定資産運用益 0 0 4 4
一般正味財産への振替額 0 0 △ 239 △ 239

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 101,000 101,000
指定正味財産期末残高 0 0 101,000 101,000

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 0 △ 83,506 △ 73 231,181 147,602

（令和７年４月１日から令和８年３月31日まで）

令和７年度収支予算書内訳表

東京都人権
プラザの管理

科　　目

公　益　目　的　事　業　会　計
法人会計
（管理費）

合  計普及啓発に
関する事業

講演・講座・研修
等に関する事業

共通 公益　計
人権啓発関係
施設の運営


